



PLANILHA DE SERVIÇOS

PROPOSNTE :SANTA CASA DE MISERICÓRDIA PADRE EUSTÁQUIO					BDI: 30%						
OBRA: MANUTENÇÃO DO TELHADO - GERAL					SETOP: 04/2023		SINAPI: 08/2023		DATA: 04/10/2023		
LOCAL: PRAÇA PADRE EUSTÁQUIO - IBIÁ/MG											
COD	ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	SINAPI	UNID	QUANT	P UNIT	P UNIT C/ BDI		P TOTAL		
-	1	REMOÇÃO									
1	1.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	ED-50392	0,50%	1,00	R\$ 711,82	R\$ 925,37	R\$ 925,37			
2	1.2	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	ED-28427	UNID	1,00	R\$ 1.429,69	R\$ 1.858,60	R\$ 1.858,60			
3	1.3	REMOÇÃO MANUAL DE TELHA CERÂMICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	ED-48514	m²	583,33	R\$ 21,41	R\$ 27,83	R\$ 16.235,82			
4	1.4	REMOÇÃO MANUAL DE TELHA EM FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	ED-48512	m²	313,88	R\$ 11,35	R\$ 14,76	R\$ 4.631,30			
5	1.5	REMOÇÃO MANUAL DE ENGRADAMENTO PARA TELHA TIPO CERÂMICA OU CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	ED-48457	m²	583,33	R\$ 19,86	R\$ 25,82	R\$ 15.060,41			
6	1.6	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MANUAL	ED-51131	m³	22,20	R\$ 35,54	R\$ 46,20	R\$ 1.025,68			
7	1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018	97914	m³XKM	222,00	R\$ 3,02	R\$ 3,93	R\$ 871,57			
Subtotal 1								R\$ 40.608,75			
-	2	REFORMA DO TELHADO									
7	2.1	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA ITALIANA HIDROBRILHO (24 UNID/M2) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ED-48420	m²	583,33	R\$ 96,16	R\$ 125,01	R\$ 72.920,92			



PLANILHA DE SERVIÇOS

PROPONENTE :SANTA CASA DE MISERICÓRDIA PADRE EUSTÁQUIO					BDI: 30%						
OBRA: MANUTENÇÃO DO TELHADO - GERAL					SETOP: 04/2023		SINAPI: 08/2023		DATA: 04/10/2023		
LOCAL: PRAÇA PADRE EUSTÁQUIO - IBIÁ/MG											
COD	ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	SINAPI		UNID	QUANT	P UNIT	P UNIT C/ BDI	P TOTAL		
8	2.2	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ED-48424		m²	313,88	R\$ 37,70	R\$ 49,01	R\$ 15.383,26		
9	2.3	EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FIADA DE TELHA CERÂMICA COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR, NO TRAÇO 1:2:9	ED-48406		m	164,00	R\$ 14,08	R\$ 18,30	R\$ 3.001,86		
10	2.4	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA TIPO ITALIANA HIDROBRILHO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PREPARO MECÂNICO	ED-48400		m	164,00	R\$ 31,47	R\$ 40,91	R\$ 6.709,40		
11	2.5	CUMEEIRA NORMAL OU ARTICULADA E ESPIGÃO DE FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA E = 6 OU 8 MM	ED-48401		m	22,00	R\$ 71,03	R\$ 92,34	R\$ 2.031,46		
12	2.6	IMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHADO DE FIBROCIMENTO, DUAS (2) DEMÃOS	ED-50174		m²	313,88	R\$ 23,36	R\$ 30,37	R\$ 9.531,91		
13	2.7	RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 20CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	ED-50676		m	45,85	R\$ 35,93	R\$ 46,71	R\$ 2.141,61		
14	2.8	COLOCAÇÃO DE VEDA ONDA EM POLIETILENO PARA TELHA ONDULADA (TELHADOS, CUMEEIRA E ESPIGÃO) - PASSARINHEIRO	ED-48433		m²	93,00	R\$ 14,72	R\$ 19,14	R\$ 1.779,65		
15	2.9	RIPA EM MADEIRA (PEROBINHA OU SUPERIOR) EM 5 X 2 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ED-48415		m	2.100,00	R\$ 9,96	R\$ 12,95	R\$ 27.190,80		
Subtotal 2									R\$ 140.690,87		
-	3	LIMPEZA FINAL DE OBRA									
16	3.1	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	ED-50266		m²	593,15	R\$ 6,47	R\$ 8,41	R\$ 4.988,98		
Subtotal 3									R\$ 4.988,98		
TOTAL GERAL									R\$ 186.288,60		

IBIÁ, 04 DE OUTUBRO 2023

R.T. CINDY SUELLEN SILVA
CREA-MG: 249365/D